Vide D.
Aug lib 1.
Confess.
cap. 16.
ex Terent.
in Eunuc-
ulo.

Nos olim in parænesi iam dicta.

Quin etiam vitijs (si dÿs placet) omnibus ipse
Tutius ut pecces præposuere Deos.

Impius esse potest. magnæ Iouis ira parentem
Expulit à regnis, impius esse potes.

Tutus adulter eris: nam Lædam Iupiter alba
Lusit adulter aue: tutus adulter eris.

Ebrius esse potes quantumlibet: ipse Lyæus
Ebrietatis amans: ebrius esse potes.

Liber amare potes: Geminum nam numen amant
Præsudet; hanc, illam liber amare potes.

Omne genus vitij, scelera omnia feceris unum.
Omne genus vitij, quo tuearis habes.

Nec culpandus eris: quis enim culpauerit illa
Autores quorum nouerit esse Deos?

Quin etiam vitijs, culpaq; merebere laudem,
Laudandus, qui Dÿs proximus esse potest.

Classibus argolicis nocuisse capharea dicunt,
Plus nocet Euboico, sæpe poeta fredo.

In mare portat aquas, & subijcit ignibus igni,
Cum vates aliqua carmine mollesonant.

D. Hiero-
nym. ad
Damas. de
Prodigo.

Hætenus ex poesi adolescentia nostra. Quæ ius haru
siliquarum, quam duræ digestionis, ex hoc S. Hierony-
mus poemata dæmonum cibum dixit. Dæmonum cibum
est, carmina poetarū. Vnde prudenter sanæ Ecclesia iuuen-
tuti in tali casu prohibet has siliquas, ex quibus tantum
veneni quantū medicinæ haurire potest. Verū est enim

de poësi, quod de Ægypto est dictū, illam noxia & mul-
 ta salubria ferre cultori medicamenta: quia tantum ve-
 neni quantum medicinæ reddit suis.

Poëtica figmenta quare legere prohibeatur Christianis,
 habes in Decretis p. 1. dist. 37.

14. Agedum dicens hæc omnia non simul omnem
 tollo Poësin, sed impudicam tantum: volo etenim ho-
 mines hanc gustare vt non intereat, sed vt vel melius
 scribatur vel refutetur, non autē vt ventet hac implea-
 tur, quem prædignus implere cupiebat de siliquis; Cu-
 piebat implere ventrem suum de siliquis, quas porci man-
 ducabant: verum vt gustent volo. (Nam, vt verū fatear,
 non contemno eos, qui eam nunquam gustarunt & a-
 lijs etiam dissuadent) sed nolo Theologum ita abūda-
 re his, vt plures poetarum discursus & sententias reci-
 tet, quam Prophetarum; in Ecclesia possumus tamen,
 imo debemus, in pueritia eandem gustare; In pueris est
 necessitatis dicit Hieronymus. Licitum est nobis poësi
 celebrare festa, ast in locis inhonestiorib. correctæ ca-
 stigataque: appetimus ergo & siliquas, sed non illas,
 quas porci manducant, deuorant, conculcant, sc. impudici
 spiritos, sed casti Virgilij carmina castigata, Lucani
 quoque & similibus, nec non & purgari & castrati Ho-
 ratij, Martialisque licita poemata. Si fraclita velit du-
 cere Ethnicam, eiusdem radat vngues, dicit Dominus.
 Si amaueritis vinea, prope fontem plantate ea: Insa-
 numq; Deum, vt ait Plato, alio sobrio repressum castiges,
 aut ad mandragoras ea ducite, quæ iuxta nobiliora vi-
 nera crescunt, vt de virtute vini eisdem communicetur
 & melius saporentur. Qui poetas legit attendat mul-
 ta esse falsa, quæ ab eis narrantur, nec vt approbentur
 digna, sed cum quadam fauorabili gratia multa nar-
 rant, quò suauius seum faciant poema. Abstinere de-
 bemus à poetis & magis attendere philosophos, rumi-
 nare, an ratione nitantur eorum dicta. Optima selige-
 re verba, castum eligere sensum, vnamque ipsam à fo-
 lijs vineæ discernere: & si apis flores, capra surculum,
 poreus radicem, & alia animalia semen ac fructum, tu
 bonis moribus congruentia accipito documenta, &
 vipera

Odyss. B.

Poësis ad-
 modū le-
 uis.

I.

Poësis
 quid præ-
 detur.

Vide D.
 Ambros.
 explanat.

proemij
 Euang.

secundum
 Lucam.

II.

Quantum
 prædetur.

III.

Quando.
 D. Hiero.
 ubi sup.

IV.

Quales.
 D. Hieron.
 ad magnū
 oratorem.

D. Augus.
 de doctri-
 na christ.

V.

Modo
 quali.

Ioan. Sa- viperæ etiam cineribus vtere: Ne tamen ad quodque
les in o. ferme verbum euomat Theologus poetæ versum, vi-
keratico turque his, quam Oraculis Christi, Prophetarum, A-
lib 2. c. 17. postolorum, ac Doctorum, sæpius: ne idem quod
ex ipso Hieronymo obiectum quondam (Dum diuino sibi
Hierony. tur tribunali se Christianum asserens audiit; *Man-*
narrat. *mentis, Ciceronianus non Christianus es*) tibi obijci-
Angelus tur, & infiac, vt ipse (quia magis Cicerone quam bi-
autè Poli- blijs imbutus) despiciaris. Siliquæ sunt ligitur vana &
diuusli. lubrica poemata, ornata quoque & infuictuosa elo-
Miscell. c. quentia Gentiles sane, qui ingenti literarum tenebra-
1. putet tur amore, *eas quasi toto fugientes orbe persequuntur,*
somnium vt ait S. Hieronymus. Roma enim Athenas ibant, A-
ex ipso. thenis Romam repedabant; Thraciâ in Ægyptum
 has vt consequenter, contendebant. De gentili-
 ergo dicit Christus Dominus, *Et cupiebat implere v-
 trem suam de siliquis, quas porci manducabant.*

15. Vtinam nostri hæretici tales non essent. Vide-
 mus enim illos omni conatu & diligentia inquirere e-
 loquentiam verborum, de veritate autem parum aut
 nihil laborant. Verborum suorum sonitu aures, non
 animas ferunt: ministrorum suorum optimis ac bene
 sonantibus promissionibus saturantur, & in vanum,
 illis inhaerent, quia scientiam Dei se habere promit-
 tunt; nihil sanum ipsis, nisi sectæ & somnia sua. Dicunt
*nos sequimini, sectam nostram tenete, si vultis bene vidi-
 re: aliud nihil quam religionem, reformationem Eua-
 gelium, scripturam clamant. Prædicare Euangelium,
 prædicare Euangelium, vociferantur; omnibus illarum
 verbis loco clausulæ Scriptum est adnectitur omnes
 eorum sermones salutem fratrum suorum, zelum do-
 mus Dei tinnunt; filios Phinees vna omnes pronun-
 tiaretis (omnia hæc, suis minis, retibus, tegnis, fallacia
 pomposis ac melle illitis verbis intendunt; & miseri
 homines his instrui, saturari, ac impleri ventres eorū
 posse existimant. Ingens desiderium ipsis est implendi
 ventrē. Propter hoc etenim sapius domum, villam, pa-
 triam, officinas; omniaq; artis propriæ instrumēta lin-
 quunt, vt suis hæreant Concionatoribus; hasque sili-*

Vt hereti-
 ci fameli-
 ci deside-
 rant sili-
 quas.

I.

August.
tract. 45.
in Ioan.
post mi-
rum.
Marc. ult.

quas primis & delicatissimis præferunt cibis.

Siliquæ præterea steriles voluptates carnis significat quæ ministris hæreticorum vere carnalibus & famelicis optimè conueniunt. Concupiscentijs ac voluptatibus irretiti populo libertatem proponunt (quas porci manducabant) p̄lis vere occiditur, sicut populum s. c. sacerdos: Ilorum enim Episcopi seu superintēdentes uxoribus ligati & prolibus onusti incedunt.

Quod si siliquæ voluptatē aut bestialitatē potius significant; vide quo habitus vitij hominem vitiosum pertrahat super hunc tractatum Doctor quidam asserit, ut non iam humanis sed brutalibus vsibus deleatur, & omnino vilissimis: certe quibus execrabilibus lubricitatibus ac spurcitijs non reficiuntur ac rotantur libertinorum superintendentes in memoriam reuocent tantum Lutheri ac Caluini impudicas, vagas, brutales spurcitas, quas ne castitatem vestrarum aurium læsero, vel nominare supersedeo. Accidit enim quandoque, ut qui crimina aliorum audacter enucleant, magis quam qui eadem perpetrarunt, offendant. En vidistis hæreticorum siliquas, & tamen inueniuntur, qui eas comedere gestiant. O sequaces, longe vestris ducibus stultiores! Etenim si Termerus quis fumos vendere voluerit, qui emant reperientur; si scopus fabulas proponat, qui audiant; si magus quis phantasma genuerit, plurimi qui foueant erunt: qualis quantaque stultitia?

Osce 4. Ephraim pascit ventum, & sequitur estumens tota die mendacium & veritatem multiplicat. Notum & nobis voluptates, honores nihil nisi siliquas (quibus non saturamur) esse; tamen easdem appetimus, quamuis pene iisdem contracti & debilitati simus; ventres implemus & memoriam repetentes priores auctus, ita est; nam sordes eius in pedibus eius.

Noxium, ô Deus, à nobis appetitum aufer salutarem substituens, quem noster hic prodigus breui sentiet: aut panem saltem mercenariorum largiari nobis precamur. Amen.

CON-

17.

111.

Calice:

2 p.

Thren. 2.